
 

 

各工事業者代表者 様 

 

伊賀市入札参加資格審査会 

会長（副市長） 大森 秀俊 

 

総合評価方式に係る人権講演会等への参加にあたって 

 

平素は、市政各般にわたり格別のご理解、ご協力を賜り、厚くお礼申し上げます。 

さて、伊賀市の工事入札に係る総合評価方式では、企業要件（社会的責任度）の評

価項目として「人権政策への取り組み」を評価することとしています。市内の企業・

事業所の皆様におかれましては、人権講演会等へ積極的に参加いただいているところ

ですが、一方で、受講態度について苦言を呈するご指摘を頂戴しているところでもあ

ります。 

伊賀市では、人権政策を重要課題の一つと位置付け、すべての人の人権が尊重され

る社会の実現に向けた取り組みを行っています。総合評価方式の入札においては、公

共工事を受注いただく事業者としての公共性・公益性を鑑み、「企業の社会的責任」

を評価する項目の一つとして、伊賀市の人権施策に対する企業様の主体的な取り組み

姿勢を評価させていただいています。 

つきましては、これを市の重要施策である人権施策の取り組みにご賛同・ご参画い

ただくひとつの契機と捉え、改めて貴社の皆様に事業の趣旨を周知していただきます

ようお願いいたします。啓発活動の裾野を広げるには、参加者一人ひとりが主体的に

取り組むことが重要と考えていますので、何卒ご理解くださいますようお願い申し上

げます。 

 

 

 


